Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Jueves, 24 de octubre de 2019 Pagina 29873

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

6541 Orden de 18 de octubre de 2019, de la Consejeria de Empleo,
Investigacion y Universidades, por la que se modifica la Orden
de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente, de 31 de julio de 2019, por la que se fijan los precios
publicos a satisfacer por la prestacion de servicios académicos
universitarios para el curso 2019/2020.

La Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente (BORM n.% 186, de 13 de agosto), fijo los precios
publicos a satisfacer por la prestacidon de servicios académicos universitarios para
el curso 2019/2020.

El Anexo III de la citada Orden establece los precios de los Masteres
universitarios oficiales en la que se incluye la relacién de Masteres STEM que no
habilitan para el ejercicio de actividades profesionales reguladas y bilingles.

El Decreto n.° 167/2019, de 6 de septiembre, autoriza la implantacién en
las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Universidad Catodlica
“San Antonio” de Murcia, de nuevos titulos universitarios oficiales para el curso
2019-2020 y se autoriza el inicio del proceso extincion de otros a las mismas
universidades.

El articulo 2 del referido Decreto, autoriza la implantacién en la Universidad
Politécnica de Cartagena, a partir del curso 2019-2020, del titulo Master
Universitario Oficial en Ingenieria Telematica.

Con fecha 20 de septiembre de 2019, la Universidad Politécnica de
Cartagena, a través de escrito del Responsable de Desarrollo Institucional y
Administrativo, solicita la inclusién del Master Universitario Oficial en Ingenieria
Telematica, en la relacion de Masteres STEM que no habilitan para el ejercicio
de actividades profesionales reguladas y bilinglies de la Orden de 31 de julio de
2019, de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente,
por la que se fijan los precios publicos a satisfacer por la prestacion de servicios
académicos universitarios para el curso 2019/2020.

Por todo lo expuesto y en virtud de las competencias atribuidas a la Consejeria
de Empleo, Investigacidon y Universidades por el articulo 12 del Decreto del
Presidente n.® 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacién de la administracion
regional, modificado por el Decreto del Presidente n.© 44/2019, de 3 de septiembre,

Dispongo:

Primero.- Modificar el Anexo III de la Orden de 31 de julio de 2019, por
la que se fijan los precios publicos a satisfacer por la prestacién de servicios
académicos universitarios para el curso 2019/2020, incluyendo en la relacion de
Masteres STEM que no habilitan para el ejercicio de actividades profesionales
reguladas y bilinglies, el Master Universitario Oficial en Ingenieria Telematica.

NPE: A-241019-6541



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Jueves, 24 de octubre de 2019 Pagina 29874

Segundo.- Esta Orden producira efectos al dia siguiente al de su publicacion
en el BORM.

En Murcia, a 18 de octubre de 2019.—El Consejero de Empleo, Investigacidon
y Universidades, Miguel Motas Guzman.

NPE: A-241019-6541 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9128/2019	Orden de 21 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	8791/2019	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 170/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9133/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1142/2019) de fecha 21 de octubre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9120/2019	Orden de 18 de octubre de 2019, de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 31 de julio de 2019, por la que se fijan los preci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8777/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la obra del proyecto de construc
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9034/2019	Anuncio sobre levantamiento de actas previas del proyecto de reparación de la instalación de suministro de agua desalada desde la desaladora de Valdelentisco al Canal de Cartagena (Mu/Mazarrón).
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	8692/2019	Faml. Guard, Custdo. Ali. Hij. menor 1.550/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9095/2019	Despido/ceses en general 559/2019.
	9096/2019	Despido/ceses en general 544/2019.
	9097/2019	Monitorio 366/2019.
	9098/2019	Despido objetivo individual 560/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8782/2019	Despido/ceses en general 606/2019.
	8783/2019	Despido/ceses en general 592/2019.
	9100/2019	Despido/ceses en general 647/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia 
	De lo Social número Seis de Murcia
	8784/2019	Despido/ceses en general 428/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8785/2019	Procedimiento ordinario 292/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8800/2019	Procedimiento ordinario 307/2018.
	8801/2019	Despido objetivo individual 460/2019.
	De lo Social número Uno de Almería
	8691/2019	Despido 897/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	8688/2019	Ejecución de títulos judiciales 147/2019.
	8690/2019	Procedimiento 1.234/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	8775/2019	Delegación de la Alcaldía para celebración de  matrimonio civil.
	8798/2019	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al cuarto bimestre del 2019.
	Cehegín
	9106/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al  ejercicio 2018.
	Murcia
	8748/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	8749/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia (Letrado Asesor).
	Totana
	8797/2019	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2019 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado de 2018.
	Yecla
	8788/2019	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-23T12:24:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



